nas, & uoluntate, & multa misericordia, & inquires, quoniam tu vero ta-

nas, & uoluntate, & multa misericordia, & inquires, quoniam tu vero ta-

nas, & uoluntate, & multa misericordia, & inquires, quoniam tu vero ta-

bat, dicit illa: Ascendamus in palatium nunc mupie parata sunt, sacerdotes & capita populum cum benedictionibus congreui ad uenerunt. Quibus illis audita, ecclisia ad pedes eius, dicunt: M. domine, quia praeceps papa suo me pondere tacebat, vices absorbuit valde conuicta, & membrorum officia agitudine sunt resoluta: da mihi vel septem dierum iudicium, ut aliquatenus virum detrimenta recuperem, & si tu possum applicari consuebitus. Quam petitionem dum Rex pie suscepit ad palatum remaneant.

VII.  
AD SA-  
CRAVM ASY-  
LYM FRI-  
DIUS ROA-  
CONT-  
GET.

Transactis interea septem diebus, circa matutinum officium, puerilla cum doabri viris cotulenteque puerilla Ecclesiam beatuissimam protomartyris introiit, & fideles post ianuam templo, tunc se vestimentis regalibus, & habitu propositi sanctiori affectu, & conscientis hoc viri, qui pariter cum ille adueniuerunt. Deposito ergo terrene dignitate amita, & suauitatem nubecula cum quadam sui sequentis contemptu, accessit ad altare, & in faciem proximi. Domini studioius adorauit; ac deinde cum se erigeret, cornu competrerat altaris, & hisu modis voces emisit. Beate Stephanie, qui sanguine tuo testimonium Christo probobus, & deprecationem meam tua merita Domini commendauit, ut tua intercessione hodie cor domini mei Regis conseruat, secundum uocatorem mecum, ne velamen, quod amore Dei suscepit, auferatur ex parte.

VIII.

Variergo, qui eram cum illa, hic videntes, venerant ad Regem, & nunc iacebunt ei, que facta fuerant. Et ille aduocans sacerdotes, & quosdam Principes suis, caput requirebat ab eis, quid super hoc re facientes conseruent. Cyprianus Arelatensis Rex respondit: quia (ut liquido claret) puella haec, cum demone concurrevit, hoc fecit, quod perfidie uidetur, confinxit: canendum tuis eis, ne forte, si uitium recte votum eius, redirem de monum compensatio incursit, & finit uirginitas propria primitus; tu vero tanta criminis reatum incurrai. Rex ergo infinitime max, & timore Domini plena, hunc confusus deinceps meni pao- dii affluisse: & ingressus Ecclesiam, fecit affteri vestem nuptiam preparatam, & coronam fromitoribus imponebat. His allatis, dum pueram ad se insperata accederet, posuit Deum Agni comitatu heros, accliti non posuit ad altari, quia se timebat ex Ecclesiastri protirobrenda.

Canius inflans atra cornuens habebat, Rex eam, ne uiueret, admonuit: Hodie, inquit, per omnia tua voluntaria uictima efficiam. Porro illa inter spem & magnum posita, caput super altare reclinuit: Ecce, ait, ancilla Domini, si quis multum voluntatem tuam, Rex vero ipso sacerdotibus, te eleuerat eam, & ad te perdiceret. Quo facto, iudicata est, illa uenient, regis regula, & sacra velamata coronata. Intuitus autem eam Rex religiosus, dixit illi: Ecce mens te nuptiam preparatam longe credidi. Dominus nobis videlicet Iesu Christi cedo complexum. Et dexteram comprehendens, posuit in altari: deinceps Ecclesia limen excedit, lectorum absconditum patet enim amorem. Post haec vocauit eam, & iuxta se fecerat palatio regalis, & donis ingentibus honoratus, prefecit monasterio ancillarum Dei, quid in honore beati Petri principis Apollinariorum confixit, et in Metropolitam ciuitatis, ubi gella sunt uincula, quae proxima narratio retulimus. In barbitum annibus perficiens septuaginta eis puerilla confluum beatissimi Galli, qui eam, Domino auxiliante, a demum liberavit. hactenus de Fridiburgia filia Gunzonis Duxis, sponte vero Sigiberti Regis. Ita quo gloriose facinore non minus eluxit pietas Regis, cum religione suis confitit affectibus praeponebat, quam virginitate contemptis regalibus inpraeveniens animi fortitudine.

IX.

2 Jan. in vi-  
ta S. Colum-  
bani c. 12.  
BRUN-  
CHILDIS  
ET FILIO  
EVN THE-  
ODORIC  
INTER-  
TUS.

Sed obfuit pto Regia autem Brunichildis, à qua post Theodoricus patris obitum eucles fuerat in Rege: quotquot enim aduersus B. unichildem odium conceperant, in Siegenburch illi si penitus concurserant. Obfuit & detestabilis vita parentis, vediarius immulta vindicta omnes filios eius secundum sancti Columbani oraculum citio pertegit de his enim Ionas ita habet a: Itaque Clo- tharius inuenit precepisse viri Dei, collectio exercitus, fides regis, qui sui ditione deciverant, conuatur accipere. Contra quem Si- geberhtum illi si penitus concurserant. Quam Cle- tharius captum percum, fratrisque eius quinque Theodoricus filius ex ea uita Brunichilde cepit: patres separatis percum: Brunichildem vero primo ignorabilis camelio impotens, hispicio grande monstrarunt: postque indumentorum equorum cauda tr-

rexitam miserabiliter ritapinxerunt. Funditus ergo radiatus, ut de- lata Theodoricus fratre, Clatharus, peritum est, et regnus regis filii monachia. Quo facte, beati Columbani probulit in conuictu expletata, hanc Ionas: eadem pluribus Ammonius & aliis te- centibus cuncta familiam improbus fecela, quam mem- diarum, sed viri indomiti equi caude alligata par- dure, siue miserando modo rapratis mons calcibus equo coactibus. Hæc quidem Rex, ut clamant in campo, oculo faciasceret. Ait enim Ammonius b:

Acclamationis modis, postquam camelio impotens et circumducta, in ualtri care debet saepe penit, inter nos- ten exhiberi equum, ut iniquo imperio Reges cum tracta- randa eius colligari, ac deinceps ad cursum concutere. Super quo impetu current equi calcibus certus superponit, vi- nus vero membra per agros queque sentibus repulitque præstolata dispergitur sunt. hunc confecta et finem romanae locum per inquinorum cedibus per multa annos ipsa ex- ficiata: decem namque Reges eis opera & contuso fa- cientes extincti, Clotharius numerauit. Porro tunc illa tolerans Deus, vsquedem in feros fuisse et furens ferma debacchata. Hæc ipsa multe fugiles mundana prudenter femme, quia nihil non tenet in cinoris, virginares, possetque nos Regina: talemque triumphum meruit et cede multo pli ecomonstrum, ut talim obire obire diem illa, quia Dei feros hostiles et

Sicut riguit Brunichilde vna cum spuria prole Regum et medu sublata, Clotharius solus Monachum rem Gallicam (secundum quod fandus Columbanus predi- erat) et confessus: memorque viri fandissimum vacans, legationem ad eum fuis dignatus mutte per Eustachium prefectum Luxouensem monasteri eius discipulorum et collegis nobilibus monachis, ut rogaret plu- mente in Gallias ad locum, ex quo euctus fuerat. Qui diligenter minus suscepimus legationis Eustachius: venit perindead id minime potuit Columbanus, ut propter qui proba fecit tam innominatae sui corporis dissolumente, pax illud autem illud, ut parentes ad Regem uocarent, easdem que commonitorias, quibus eum ini- mitates inuitare uita continente: quas Regis pax pro- fessisse accepit, et ex carmine praescipto utrumque compofuit. Habet hæc omnia Ionas in fine regum genitum euudem Columbam. De eodem Clothario Regi illud quidem inbet ex profsum fuisse studiolum in- uictum Dei, qui sciret eorundem cultu exilate libe- rator Deum. Inter alios autem faneclimino viros, qui de- bus his florebant in Gallia, fuit Anselmus Meritorum Episcopus vita moribus & miraculis clarissimus ad- huberat in Conflitu Rex Theodoberus: quo modo autem & Clotharius eis vna et alpa, dicens osca- fuit.

Inhabeat præterea latere Regis Faro nobilis et & prudentissimus, qui postea creatus Episcopus Melitensis egregia clarae fandit, in cuius rebus geta milite scriptis mense habet legationem contumeliam. Secundum pro- tum a illa factore debortarentur, dixerint, et filii quatuor minima gentis eam vim affirant, cum usque admodum fieri supplicium mortis, nisi Faro intercesseret. Regis ge- fuit narratur: Non dixit, quod scripere, ne partem Co- tharini Regem (cum subcepit Franco cum monachis a Saxonum gente legatos, colos rebus in armis ipso), vi- ade Clotharius annum excedens, ut misit eum in con- interfici, ut praecipue cum extumante. Ergo tamen pro- tum a illa factore debortarentur, dixerint, et filii quatuor minima gentis eam vim affirant, cum usque admodum fieri supplicium mortis, nisi Faro intercesseret. Tunc vero magnam prudentiam Faroem, dixisse, ut foret quod Rex mandata, sed tam, ut impulerit in dictu legationis eales subterritoriam omnium felicis animi, legatis ad uite a milite con- denari: ad eos autem accipitile Faroem, & tunc iam aperte con- fessum est officia, ut Christiana religionem uolentem audire, atque id cum illa Regi & auctoritate indicauerit, non clam rite de-

natus, sed etiam manibus affectus ad suos cum gaudio reterritus  
fuerat de legum. De ipso autem Farone, quomodo lacer-  
toque cause manciani temerit, ita idem prosequitur  
actionem.

Item autem causa apud Celsiorum Regum multa praeclar-  
euntur, forem Faram virginem sanctissimam cognovit magno  
opus ritele desideria teneri. Accipitatur ad eam, & in tan-  
to familiari cum collegis sapientiis sermone permotus est,  
et magnifico palatio bistro, regisque singulariter ornatis  
in regnorum patrum, episcoporum coniuge sollicitate, aliis  
egregiis instrumentis fore, regit, & consequente ex parte Bladis  
etiam huiusmodi festivitatem celebravit, Ecclesiam beati Stephan-  
i Meldenii, que tam magna prebeatrice pauperitate, multis vil-  
letum quia datur, sicut quoque Faro consulatu magnifice  
alleviavit, & non cines modo, sed etiam peregrinos & exiles  
ex facultate sustentavit. Crebrente autem fore sanctissima  
qui genitrix regnum magno eius amore incipi, nullas virginis  
summis, que cum opera in monasterio Fata, & abo qua-  
dam, Conspicuitur, restituta id quidem etiam Beda,  
et nominis de Faro Meldenii Episcopi hospite  
Habium, qui à Vitaliano Papa in Angliam misitus fuit,  
tempore mortis etiam in Actis sancti Eustachii Abbatis  
Cassiniensis, vbi & plora de morte eius Burgundofatos,  
eodem cum Fanus quali Burgunda Fara. Sed de his modo  
littera.

Item vero qui auditur ab Oriente laetus, & quae Hiero-  
polis misit vox langomis, in te lylam concurrit.  
Hierocaudem anno quarto o Hierachi imperatoris à Co-  
tice Perthus Syriae cum exercitu devictante  
conquirit Hierosolymitanam cuiusq; caput, & qui in  
secunda Chishian caput milice ducti sunt, ludique  
etiam venundunt, qui ab ipsi non motis genitum  
alleviata & retinunt sunt, sed diversi innumerique calli-  
strophari die admodum trucidant. Luctuosa quidem  
littera, lugubrisque tragedia, quae tamquam quaes-  
tum Amisibus à Theophane ita repertetur esse de-  
lata:

Item quae Imperio Hierosolymitano carent Persa sororantes bellis,  
& luctuosis, & fandis mortuacis, & malitia in ea per inde-  
sum maxime invaserunt, ut illi, & quidam sunt, nullis nome-  
nis, & non amens Gorgianos, prout vniuersaque ha-  
bentur, occidunt em. Zalazarani vero Hierosolymitanis  
tempore comprehensionis, & protegia & insipua ligna sancte  
Crossis multaplacido obdolentur in Persiam, huc Annales,  
principiis verbis dignissimis ingenti volumine historiam  
proponentes: ut hoc doctio ad lactum accedat,  
quod digna prolixa narratiove tractatione minus  
intelligenter, & quodammodo prefocantur, in-  
terrete ne legimus animatum nummo mortore confi-  
ximus. Sollicitumque laxe accedit: etenim vobores la-  
tynorum etiam tachymatum ipsa compellit, cum tertius  
debet tandem inveniatur, libere & felix relaxentur  
autem.

Et nos autem in tanta valitudo intentus potuit com-  
plicio, submissus est in quidem a magno illo. Ale-  
xandriani partis, & Ioseph de quo scribitur. Leontius  
cum vero populis agri rueram Syriam, quos verum manus  
potuisse fugere, non latus, qui magnitudine gressante, & per-  
secutioe, non circa cum Episcopo coniugione alienantur. Qui-  
cunq; duxit eis & ministris negotiis communis quoniam  
potest, quoniam ad eum necessaria, non ad indigentiam  
eius, non ad alios, ut alios faceret, quod efficit fortulus &  
venerabilis, sed ad eum, qui aperit manum, & omne a-  
miserit & lenitatem.

Celiorum Pagi, qui dux exercitus Corioi vestigia & depo-  
silicet interravisse loca Hierosolymitana, perquam hoc paci-  
bus in honore Dei, & quod amissa fons fons igni tradita, & ple-  
nitudo non sibi se illustraret, & quod fastu fuerat. Non ha-  
cquinque etiam regis eius consenserat, sed nostre citam Chry-  
solite quendam virum pium, tradens ei modum auri, framme-  
rumque aliam & indumenta, & ad ea rebenda cumenta  
tempore, non ut efficiat regalitatem, sum eram ut eis, qui re-  
ponamus, non ut captivitate, satuper eis, qui dicta fuerint, recurre-  
re. Porro autem Tobiolum quaque Amalikuntu Episcopum, &

Anastasium Prefectum magni mentis Antonij, & Gregorium Epis-  
copum Rinoacervum emitta ad eos recipendos, qui adduci fuer-  
ant in captivitatem, vim autem predens prope innumerabilem, hanc  
Leontius obiret.

Non defini eiusmodi Hierosolymitanis excidio pre-  
ter Ioannem Episcopum Alexandrinum, alias, qui pro-  
xime cuncta vidit, lamentator, & qui Threnos scriptor  
Hieremias, & ad lugendum patre alios induxit. Fuit  
iste Antochius monachus Palastinus vita sanctissime mi-  
rificus, & doctrina celebris, cuius extant homiliae cen-  
trum vindictarum, qui spathis eiusmodi cladem in suis  
bromiis deplorans apparuit, ut cum ait: Debemus lacry-  
mas profundere amaritudinem plena. Primum quidem, quod  
sancta incendio conflagrat, Crux quoque sancta a Christo  
Deo nostro in Persepoli transiugavit. In eorum item gratiam  
qui tot attrecti bella perierunt: nobis enim erant consorpi, &  
cadum nobiscum infingebantur fate. Ad quem modum, siel Pre-  
popez clamat: Planteget sacerdos, qui non proficit altari, quia  
mox afflita est omnis terra. Erose sacerdos, qui non proficit  
Domino, & dicit: Exce Domine populo tua, & ne de heredi-  
tate tuam in oppidum, ut dominante eius natione, ut ne  
dicatur: Vbi est Deus tuorum? & rucis eadem lugendo re-  
ficit e, insuper alibi h[ab]it[ur] vsus f: Si quando alas, nunc  
maxime temporis, iusta quod dictum est: Neque enim nunc vel  
obligantur licet, aut aperte or. Signum Domine seru tuum, &  
tu, qui te colunt, confusio amictu est, & illatum approbrium. Tu  
enim Deus noster iustitia, nobis autem confusio vultu noſtri, (ut  
h[ab]et probat) nos, Principia nostra, & Regia nostra: quia  
peccatum, inique egimus, & a recidivitate defleximus via tua,  
ne mandatus tuus obdulatur. Quia enim propheticus afflatus Pro-  
pria futura praecusat Hieremias, nunc tempori contigit. Item  
autem: Confusio sonus quia iustitiam opposuerunt nostram, operis  
ignominia faciens nostram, quia in erga h[ab]ent alienigena sanctuaria  
noſtra in domum Domini. &

Sed sicut & Hieremias ad Thremorum calcem precos  
apropositi fructuolas, eodem quoque modo sanctus Anto-  
chius addidit orationem ad Deum conuersus sermo-  
nem precationis fundens, qui inscribitur Antochi ex-  
elegi, quod ad hominum finem legitur in hunc  
modum: Domine Deus omnipotens, magnus tu, & admirabilis  
tu, qui celsissimo resplendentis tuum, & in excelsum tuum has  
quis te diligere, & collaudare mandata tua. Memor h[ab]e misera-  
zioni tuae, & corporis misericordiae tuae, quia a seculo sunt. Ne  
oblinueris iubamentis tuis, qui dixisti i: Si mandata mea non  
infringitur, vestigia in verga iniquitatis vestras, & in verberis  
bos iniquitatis vestras, iniquitatem auctor meum non differ-  
gam a te: & que procedunt per labia mea, non faciam irrita.  
Conformior sermons q[ui] sit tui, H[ab]ere benignitatem, & aufer pe-  
ccata nostra, quippe qui inseparatur es & langantur. Tibi enim  
Dominus Deus noster iustitia, nobis autem confusio facies no-  
stras adaptatur ( ut has dies probat) quia peccatum coram te,  
Domine, neque exaudientes vocem tuam, ut ambularemus  
in mandatis tuis, que dedisti in confusione nostra: sed con-  
tempniste, Domine Deus noster: eoque coh[er]entius  
nobis ingentis malaber. Ne fu quidem conuersi sumus ad confor-  
tiuum mandatorum tuorum, sed absumus vniuersaque in cen-  
sus prout cordis noſtri, ut faceremus, quia mala sunt coram oculis  
tui Domine. Ecce finalitera nostra h[ab]e debita: cunctis igni  
succens est, populus in captivitatem adductus. Falsi sumus in op-  
probrium h[ab]i, qui in circuitu nostra sunt. Falsi sumus fabri, & non  
sopra: quia pecuniam rabi Domine Deus noster, co quod non au-  
ditur inuenimus. Ob hoc expoligisti nos, & defrauasti nos, &  
comonuisti terram, & conturbasti nos. Ceterum tu langui-  
cens, & corporis misericordie, fane contritione em, quia com-  
mota est & vobis habent populus enim tuto expertus est donec, super quo  
frustra in occasionem eil hominem tuum, impleri sunt sermones Proph-  
etarum tuorum super nos. Quia vobis enim in circuitu hereditatis  
tuum, & pollicentrum templum tuum, in quo reserueris perfectum est  
dispensationis vnguentum tuis: & sanctuarium tuum ipsi succende-  
runt, qui & Hierusalem posuerunt in pomorum cedidam: morti-  
cute seruorum tuorum in medio tuta as in circuitu Hierusalem  
patim difficilis sunt, nec erat, qui sepe.

Fortitudinem nostram, ornamenti ac decus salutis, in qua, X VIII.  
noſtri spes, nempe Crucem Christi tradidisti fidei adversario.

XVI.  
THRENI  
ANTICHE  
DE HIERO  
SOLYMA  
CAPTA.

c Antioch.  
krol 107.  
tom 2. Bi-  
blioth. SS.  
Part.

d 262. 2.

c Antioch.  
bon 190.  
d Antioch.  
him Leg.

XVII.  
PARCES  
ANTIOCHI  
SIVE EXO-  
MOLOGI.

e Hier. 31.  
h psal. 2.

i psal. 59.

k psal. 72.

l psal. 73.

open hæc hinc explicantur, simulque & martyrii san-  
ctorum monachorum, quod octo ante dies, quam cap-  
tivis Hierosolymis ciuitatis, conseruat, narratio. Quod  
autem ipsam exordium minus integrum habeatur in An-  
tonio Lantare donato, & in lucem edito, cum defini-  
tissimis apud episcopatam ad Eustathium ad tibi ex Vatica-  
nacodice incipit rededit integrum, opera pretium me-  
tatum etiam in eum se habet ex versione Federici  
Merii sacerdotum amicitia mibi coniunctissimi, pre-  
ceptis apud eum modi traxi.

*LXXXV.* *Eusebii Antiocheni Laura. Salve Abbotis ad Eusta-*  
*thium prefatam monasterio Dataleme Amvra cimitata Gale-*  
*to hexadecimum a Glosario: (Lauam nocte iei Greci*  
*longum dionymonasterio pro magna hominum copia,*  
*que deorsum ergo intar multorum aquatum con-*  
*fuerunt).*

*Con aliis scrip*tis*. Eustathius Pater venerande, te magis affi-  
cisti, dum & loco ad team & regionem in regnum migrare  
opus non erat. Chaldeorum calamitas, fame eius & sita  
invenimus & aqua, sed uita Evangelium \* dictum, ver-  
ita*tu*, non nisi libet circumforse posse, nequa*si* facile in locis,  
nequa*si* locis, qui vultu mortua velut: cumque nos prece-  
parabat, ut eis alioquin dissimilans scripturarum  
aliorum, quia sequitur inchoando gratia est præmagnitu-  
de, nequa*si* invenimus in ea aliud eum, quae ad uitatem &  
laborum animam, defensaret: Obtemperam libenter tuus  
mandas, & quoniam quod per te facendum corras. Esca*re*  
que sequitur utrumque magis excessi capti nunc &  
prosunt, inuenimus canem via dignam, ye qui ea ligere, nulla con-  
fitemur trahatur.*

*Hoc me impetrasti, que cum accepisti, Deo, quam par ell*is*,  
genus & gaudium a locis reddid*e*, qui suam virtutem imbe-  
dicantur, ut in infermitate perficiantur. Tu vero contra tu*s*  
propt*er* præmio misericordia, ut quod reliquias e*n* vita remo-  
nentur voluntate pergere possum*s*. Si vero aliud, ut fa-  
cilius imperfici*s* offendere, ignosc*e* (qua*si* te) mea te-  
munt, invenimus temporis angustias tribus, qua*si* tu mandatis  
prosunt.*

*LXXXVI.* *Quoniam vero illud preterea script*is*, ut tibi aliud dicere non  
dicitur Patri nostrae Laeti*e*, en*ter* vers*s* fin*s*, que a nominis an-  
tiquis deinceps videlicet vita & re*c*te*re*, cura rix illa credi possit,  
et non venit super*er* necessarium propter*er* dux*it*, brevi*us*  
temp*or*is sp*er*ate*re* que ad illos attinet, et deinceps sub*je*c*re*, que di-  
m*on* fata sorp*er* capit*ur*. De laudabil*e* vero vita e*n*venimus  
re*c*te*re* agere, si tempor*s* non postulat*ur*, nec mea lingua illa  
sit*ur* posse parere.*